事務局：東京都日野市神明4-22-13スペースブロンコ1F 〒191-0016 TEL 042-583-6434　FAX 042-583-6435　例会場：高幡不動尊客殿
会　長：天野 武雄　　　幹　事：長谷川 嘉則　　　副会長：中澤　洋　　　クラブ広報委員会委員長：藤野 益夫

点課題です。奉仕活動も増強なしにはなしえません。

本日の服部ガバナーの卓話も楽しみです。どうぞ引き続きご支

援とご指導をよろしく御願いします。

2. 表彰状授与　会長　天野武雄

水野パストがバナーへ地区より米山記念奨学会より

●東京日野RC　会長　山口徹雄

服部ガバナーご来臨ありがとうございます。報告内容略

■幹事報告

●東京飛火野RC　幹事　長谷川嘉則

1.地区青少年奉仕委員会から

２０１７－１８年度　派遣生帰国報告会

２０１８－１９年度　来日生歓迎会、派遣候補生合格証授与式

の案内が届いています。

2.多摩南グループ分担金及び青少年交換学生補助金納入のお

願いが届いています。

3.麻布ＲＣより幹事変更のお知らせが届いています。

4.田園調布ＲＣより事務所移転のお知らせが届いています。

5.鎌田ＲＣより事務所移転のお知らせが届いています。

6.第１７回ロータリー全国囲碁大会のご案内が届いています。

7.地区ロータリー財団ポリオプラス委員会から「ポリオプラス

プログラム」へのご寄付のお願いと多久和のお願いが届いてい

ます。

8.函館五稜郭ＲＣより会報が届いています。

9.８月のロータリーレートは１ドル＝１１２円と連絡が届きました。

10.前期の会費納入期限は本日７月３１日です。まだの方はお

早めに納入をお願いします。

詳細は来週の例会で回覧します。

7月 2018▶19 WeeklyReport vol.31-5
●東京日野RC　　幹事　北村　　淳

　　報告内容略

■委員会報告

■出席報告

●東京飛火野RC　出席委員会　結城祐純副委員長

　　報告内容後記

●東京日野RC　出席奨励委員会　　井村廣巳委員

　　報告内容略

■ニコニコ報告

●東京飛火野RC 親睦委員会　守重昌之委員長

　メッセージは後記

●東京日野RC　親睦委員会　　吉田宇秀委員長

　　報告内容略

●東京日野RC　横倉利夫パスト会長

　地域交流会について報告。

●卓話「インスピレーションになろう」服部陽子様

例会前に両クラブ会長と懇談致しました。両クラブとも独自の

活動をされておられる事をお聴きしました。今年度会員増強に

ついては、日野RCが6名増強し40名、飛火野RCが6名増やし

て30名にと目標をお聴きしました。地区では439名増強して

2019年6月には5202名を目標にしました。さて、1905年2月

創立のロータリーは、ポール・ハリスと3人が協力して成長した

様に思われていますが、4人の内、発足後間もなく1人退会、1人

は例会に数度という状況でした。しかし半年後には30名、1年

後には80名の会員になりました。その後米国内に広がり、南ア

メリカ、アジアでフィリッピン、ヨーロッパ、日本、オーストラリ

ア、アフリカにに広まり1925年には2000クラブ、会員数11万

事務局：東京都日野市神明4-22-13スペースブロンコ1F 〒191-0016 TEL 042-583-6434　FAX 042-583-6435　例会場：高幡不動尊客殿
会　長：天野 武雄　　　幹　事：長谷川 嘉則　　　副会長：中澤　洋　　　クラブ広報委員会委員長：藤野 益夫

になりました。会員は「ロータリークラブは世界のどんなクラ

ブとも違う素晴らしいものである」と、友人知人に入会を呼掛

けました。「良い仲間がいる、社会の役に立つ、より良い自己を

目指して互いに高め合う」と会員は自信を持って語りました。

地区ではまず、RI のピジョン声明とRI 会長の強調事項の推進

を掲げました。テーマ「インスピレーションになろう」は、変化

を生み出すためにもっと何かをしよう、力を発揮しようという

意欲を相手の心に起こさせる存在になる事です。

そして、会員基盤の強化を掲げ、クラブ戦略計画によりクラブを

元気に、そして、魅力あるクラブへと、会員基盤の構成は多様性

を配慮しての基盤強化です。それには会員増強の展開です。

地区の活動の指針はインスパイアー「やる気にさせる」しました。

地域の国際協力活動で何かをせねばというエネルギーを感じ

ます。強調事項は、ポリオの撲滅です。ゼロに近いところまで

きているが、数カ国で発生しており、ゼロにしないと増えてゆき

ます。ともに手を携えて撲滅に協力してゆきましょう。1人30

ドルの寄付で大きく前進します。

次にロータリーデーの開催です。3年前にロータリーデーを開

催し親睦を図りました。一日皆で一緒にやリましょう。5月12

日赤坂ワークヒルズカラヤン広場＆サントリー小ホールで行い

ます。イベントはコンサート・スピーチ大会・子供広場ｅｔｃ..で

す。楽しんでください。

地区運営の基本方針は会員と会員、会員とクラブ、クラブと地

区、地区と地域つながりを強化してゆきます。インスパイアー

とはいい刺激を持ちHPなどアプ・リケーションで地区とつな

がってゆきましょう。紙の媒体として、ガバナー月信特別号を作

りました、情報を盛り込んでいますので暇な時開いててみてく

ださい。つながりを促進するため、歌舞伎を見る会などマルチ

同好会を3つ5つのクラブで作りたいと考えます。インスピレー

ションになれるクラブ、会員基盤を固める、会員増強を地区が

支援します。

最後にお願いです。地区大会は10年に1度グアムで行われます

が、来年2019年2月22～23日まで行われます。ハンブルグ国

際大会は6月1～5日まで行われます。ご一緒に大会に参加しま

しょう。と卓話を結ばれた。

7月 2018▶19 WeeklyReport vol.31-5
■謝　　辞　　東京日野RC　　　会長　山口徹雄

ガバナーにおかれては、暑い中連日東奔西走されているかと思

います。どうぞご自愛ください。ありがとうございました。

■閉会点鐘　　東京日野RC　　　会長　山口徹雄

司会の平委員長、ガバナーを皆様でお見送りしたいと思いま

す。入口付近にお並びください、と呼びかけられた。

■ニコニコメッセージ
天野武雄さん・・本日は、本年度初めての服部ガバナー公式訪問が東
京飛火野RC・東京日野RC合同例会が開催されましたこと大変うれし
く思っております。楽しい卓話期待しております。
長谷川嘉則さん・・服部陽子ガバナー富澤為一地区幹事ようこそおい
で下さいました。一年間飛火野RCを宜しくお願いします。
水野　功さん・・服部ガバナー・富澤地区幹事ようこそいらっしゃいま
した。本日は職業奉仕のためお話を聞くことが出来ず大変残念です。
どうぞよろしくお願い致します。
中澤　洋さん・・服部ガバナー・富澤地区幹事公式訪問ありがとう御
座いました。１年間よろしくお願い致します。
梅田俊幸さん・・ガバナー公式訪問を祝して。昨日は妻の誕生日で会
からお花を頂きました。ありがとうございます。先日の釣りBBQでは
本田会員には一家でお世話になりました。感謝です♡
馬場弘融さん・・服部ガバナーようこそおいで頂きました。よろしくご
指導下さい。
平　良信さん・・子供達が夏休みに入りました。ここで一句「孫五人、
来たりて我が家、オモチャ海」（季語ナシ）
平吹正義さん・・服部ガバナー・森屋ガバナー補佐・富澤地区幹事・坂
本グループ幹事ようこそお越し下さいました。よろしくお願い申し上げ
ます。
河野和正さん・・ガバナー公式訪問を祝します。先週のバーベキュー大
変楽しかったです。本田会員ありがとうございます。
小髙俊明さん・・服部陽子ガバナー本日はようこそお越し下さいまし
た。ご指導の程よろしくお願いいたします。
結城祐純さん・・酷暑の７月も今月で終わります。８月は災害の無い８
月であってほしいです。
小島　明さん・・服部ガバナー・森屋ガバナー補佐・富澤地区幹事・坂
本グループ幹事ご苦労様です。よろしくお願い致します。
渡邉良勝さん・・服部陽子ガバナー、本日の卓話を楽しみにしております。
本田　誠さん・・今年度も早くも一カ月すぎました。服部年度もあとわ
ずか11カ月です。がんばって下さい。グアム大会でお会いしましょう！！
濱田宣郎さん・・服部陽子地区ガバナーようこそお越し下さいました。
どうぞ今後も宜しくご指導下さい。

■トピックス
1.7月24日ヤマトホールディングスは、子会社ヤマトホームコンビニエンス
が法人向け引っ越し代金を一昨年5 月から2018 年6 月まで2年間にわた

り過大請求していたと発表。

2.7月25日米科学誌「サイエンス」電子版は、火星地表の氷床の下に「湖」
がある事が判明した、と発表。液体の水を初の確認

3.7月2８日、8年振りに、福島県浪江町「相馬野馬追」軒端武者行列が行われた。
4.7月31日火星地球に大接近、5759万キロまで。1月には3億キロは馴れて
いた。まだ暫くは見頃です。

総数 出席 MU前 MU後 欠席 出席率
第1405回 23 21 2 - 0 100％

23 21 1 0 1 95.6％第1403回

出席報告

本日51,000円 累計 177,000円
本年度目標額1,200,000円   達成率14.7％

ニコニコBOX

※今週のメークアップ　谷さん　早川さん
※先々週の後メークアップ　なし

	31-5表
	31-5裏
	31-5裏2